
Kalendár 
akcí 2024



Jediné o čem můžeme rozhodnout, je jak 
naložíme s časem, jenž nám byl dán...

Posílám vám úvod trochu gotický. Co taky od učitele dějepisu 
čekat. Měl jsem letos seminář o Petru Parléřovi. Musel gotiku 
pochopit a musel gotiku milovat. Místa, která vytvořil jsou plná 
energie. Ty štíhlé pilíře a vznosné oblouky míří vysoko, kam 
člověk ani nedohlédne. Častěji se díváme na cestu, díváme se 
k zemi, jsme zahlceni neradostnými zprávami. Zvedněme hlavy 
a podívejme se vysoko! Na tu krásu. Stojí to za to! 

Ale mám letos ještě jeden gotický zážitek. Byl jsem na výstavě 
svatovítských vitráží. Taky krása. Barevná sklíčka skládala 
úžasné obrazy úžasných lidí. Princezna Anežka, král Vladislav, 
biskup Zdík. Uvědomil jsem si, že ta malá barevná sklíčka 
teprve tvoří celý obraz a na každém záleží. Na každém záleží, 
jaká sklíčka vloží do obrazu své rodiny, své práce a svého 
času. 

Posílám vám všem náš šestadvacátý Kalendář akcí. Doufám, 
že si z naší letní nabídky vyberete a přeji Vám alespoň trochu 
úžasu a barevnosti, které nabízí gotika.

S díky a úctou 
Mgr. Ivan Bauer
HOBIT

ÚVODEM...



• máme 25 let zkušeností

• máme kvalifikované instruktory

• pořádáme vlastní školící kurzy

• baví nás to

• noční plavbu na pramicích

• svou chvilku slávy

• nefalšovaný šerm

• akční hru v podzemí kláštera

• malou noční hudbu pod hvězdami

• a mnoho dalšího...

• zážitek i zábavu

• soutěž i spolupráci

• nové cesty i stará přátelství

proc jet práve s námi? 

Co s námi mužete zažít?

co nabízíme? 



Co s námi mužete zažít?



Termín: 
Místo konání: 
Pro koho akce je:
Hlavní vedoucí:
Cena:

kurzy

kurzy

VELKÝ VÍKEND

Každý ráno znova vstát. Každý ráno znova skočit do toho víru všednodenního 
světa a nenechat se stáhnout. Mít sílu z toho zase vystoupit. 
Kámoši se mě často ptají, jak je možný, že jsem v jednom kuse tak nabuzenej. 
Hodiny proseděný ve škole. Po sedmi hodinách to všechno splývá dohromady. 
Sedím tam, ale jsem jinde. Odpověď je jednoduchá! Je to můj skvělej, osobní, 
nabuzenej mix! Neumím posledních pět taktů, zase to pozná, ale co. Ještě 
doladit tlak v pneu a tuhost tlumičů. Hraju na klavír, ale jenom chvíli. Chci dneska 
dohrát Zaklínače. Spousta lidí si myslí, že dobrá akce musí stoupat a klesat. 
Angličtinu udělám před večeří a zítra o angličtině se naučím tu fyziku. Nenechat 
se stáhnout. 
Víkend! Trať je hotová. Příprava na backflip. Příští víkend už do toho jdu. 
Potřebuju novou integrálku. To je omyl. Měla by jen co? Stoupat, bejby! Vyndat 
nádobí z myčky. To počká, chci stihnout finále mistrovství světa od začátku. 
Čtvrtletka z matiky, spočítám dvacet příkladů a považuju to za vyřešený. Kde 
mám sakra tu černou mikinu? Autobus doběhnu, už to chce řidičák. Stoupat, 
měla by jen stoupat! Mít sílu z toho zase vystoupit, když z té výšky začnu 
padat. Blbost, musí jenom stoupat! Poznám, kde je ta hranice, za kterou už to 
nedokážu? Stoupat! Zvládnu to, znám se, je to přece můj život.

4. – 7. července 2024
Chválkov u Kamenice nad Lipou
15 – 19 let
Michal Walder
2 980 Kč

Bude to prodloužený víkend. A bude velký. Tři a půl dne plného adrenalinu a 
emocí. Tři a půl dne, kdy prožiješ svůj život z jiné perspektivy. Připrav se na 
cestu k vlastním hranicím. Na cestu, která bude někdy v mlze, někdy povede 
poledním sluncem a někdy se budeme muset spolehnout na světlo měsíce. 
Město necháme daleko za sebou a svoji cestu budeš hledat v místech, kde 
není signál. Že ho k životu potřebuješ? Pojď to zjistit. Je to přece tvůj život.

https://www.agenturahobit.cz/velkyvikend/



Termín: 
Místo konání: 
Pro koho akce je:
Hlavní vedoucí:
Cena:

kurzy

kurzy

CESTA KOLEM SVĚTA ZA 80 DNÍ

Z Londýna do Suezu přes Mont Cenis a Brindisi, železnicí a lodí 17 dní. 

Ze Suezu do Bombaje, lodí 13 dní.

Z Bombaje do Kalkaty, železnicí 3 dny.

Z Kalkaty do Hongkongu, lodí 13 dní.

Z Hongkongu do Yokohamy, lodí 9 dní.

Z Jokohamy do San Francisca, lodí 6 dní. 

Ze San Francisca do New Yorku, železnicí 22 dní. 

Z New Yorku do Londýna, lodí a železnicí 7 dní. 

Celkem 80 dní

Takto si 2. října 1872 trochu podivínský Phileas Fogg spočítá, že je možné 
cestovat kolem světa v rekordním čase. To, co bylo nejprve pouhou teoretickou 
otázkou, se záhy promění v sázku o 20 000 liber, a tak se usedlý anglický 
gentleman vydá na cestu, která změní jeho život. A my nezůstaneme pozadu. 
Po boku Philease, jeho čínského sluhy Lau Xinga a půvabné Minique se 
vydáme na cestu za poznáním dalekých krajin, cizích kultur ale i sebe samých. 
Společně okusíme nejen koření dalekého východu, ale i nadšení konce 19. 
století ze všech nových technologií a objevů. Je libo telefon, parník nebo 
kolečkové brusle?

7. – 14. července 2024
Chválkov u Kamenice nad Lipou
6 – 11 let (nejdříve po ukončení 1. třídy)
Filip Havlák
5 350 Kč

Náš tábor je pro děti mezi šesti a jedenácti lety. Náš Chválkov tentokrát 
převlékneme do kulis celého světa. Společně s účastníky proměníme řady 
podsadových stanů v kajuty na palubě parníku cestou k Suezu a okolní 
smrkové lesy v džungli daleké Indie. Chce to jen trochu fantazie.

https://www.agenturahobit.cz/cesta-kolem-sveta/



Termín: 
Místo konání: 
Pro koho akce je:
Hlavní vedoucí:
Cena:

kurzy

kurzy

POSELSTVÍ

Za časů slávy kejklířů, kdy čest a hrdost vládla,

šel krajem jeden z rytířů, co volba na něj padla.

Pohanům hrdě se postavit, a s mečem v ruce rvát se,

za pradávné to poselství, on musí sám teď prát se.

Pozvedni svého ducha štít, nyní i v každé chvíli,

hleď papír svědomí svého mít, bez hříchu, čistě bílý,

hrdost a čest Tě provázej, rytíři z vůle boží,

ať Ti Tvůj král, jenž bohem zván, poklonu k nohám složí.

         

(z textu písně I. Mezlíka)

14. – 21. července 2024
Chválkov u Kamenice nad Lipou
9 – 14 let
Mgr. Jindřich Fuka
5 430 Kč

Ovládáte mistrně svůj meč? Víte, jak správně pozdravit krále? Jak se chovat 
u dvora? Umíte tančit? Je toho mnoho, co se mladý rytíř musí naučit. Ale 
mnohem důležitější je to, aby si vštípil rytířské ctnosti. Víte, co je čest a 
hrdost? Postavíte se za své přesvědčení? Ochráníte slabšího? Pomůžete 
příteli? Umíte dávat a mnoho nežádat? Anebo se necháte zlákat penězi, 
mocí a pohodlím?  
Středověk bude naší kulisou pro klasický příběh o touze po slávě a uznání, 
o překonávání překážek i porážkách. Kulisou pro příběh o hledání cíle a 
předávání moudrosti těm, kdo chtějí naslouchat. Budeme žít tady a teď, ale 
zároveň hledět ke hvězdám. 
A nebojte! Tenhle týden rozhodně nebude jen pro kluky! U nás se i holky 
mohou učit rytířským ctnostem.

https://www.agenturahobit.cz/poselstvi/



Termín: 
Místo konání: 
Pro koho akce je:
Hlavní vedoucí:
Cena:

kurzy

kurzy

TEMNÝ ÚSVIT

Lucemburské časy nebyly zrovna klidné. Léto toho roku 1333 bylo horké. Král Jan 
se do Čech vracel jen když musel. A kde chyběl král, chyběl řád. A kde chyběl řád, 
nastupovala chamtivost a libovůle a právo a spravedlnost byly vzácnými hosty.
A tehdy, kteréhosi večera na tvrz v Losinách dorazil posel. Byl to chlap ošuntělého 
zjevu, tvář měl snědou, bezvousou, složenou jakoby ze samých rýh a vrásek. Šedý 
neupravený vlas mu padal do čela a očima těkal, jako by čekal z každé strany ránu. 
Uvedli ho do síně před pana Kryštofa, zemana na Losinách.
„Co tě přivádí?“
„Přináším dar“, odvětil posel stručně.
„Dar? Od koho?“
„Dárce mně zůstal neznámý, ale ty, pane z Losin prý budeš vědět“, uklonil se 
příchozí.
„A ty s přijal úkol od neznámého a vážil jsi cestu sem, ač nevíš, co neseš?“
„Zaplatil, pane“, odvětil zas posel.
„Chápu. A kdo to byl?“
 „Zaplatil mi i za mlčenlivost.“
„Budiž. Předej svůj dar.“
Posel udělal pár váhavých kroků a do rukou pana Kryštofa položil zdobenou 
truhličku. Dlouhá nebyla ani loket, vysoká sotva na dlaň. Když ji chtěl Kryštof otevřít, 
posel ho zarazil:
„Odpust, pane. Ale dárce naléhal, že máš dovnitř nahlédnout jen ty. Mám ti prý říct 
jedinou větu: – Non omne quod ninet, aurum est.“
Pak se příchozí uklonil a zmizel v chodbě. Pan Kryštof přešel ke stolu, přisunul blíž 
svíci a truhličku opatrně otevřel. Slabě vykřikl a dlaní si zakryl ústa. To, co uviděl 
uvnitř na černém sametu byl krvavý dar.

21. – 28. července 2024
Chválkov u Kamenice nad Lipou
9 – 14 let
Mgr. Ivan Bauer
5 440 Kč

Letos otevíráme středověkou detektivku. Zkusíme ve spleti informací najít 
správné řešení a objasnit hanebný zločin. Můžeš čekat nefalšovanou gotiku, 
napínavý příběh i logické dedukce. Náš příběh se odehrál ve 14. století, ale 
přátelství a důvěra, zrada a krutost jsou stejné i dnes.

https://www.agenturahobit.cz/temny-usvit/



Termín: 
Místo konání: 
Pro koho akce je:
Hlavní vedoucí:
Cena:

kurzy

kurzy

SETKÁNÍ SPOLEČENSTVA
říjen 2024
Praha - bude upřesněno
bývalí, současní i budoucí účastníci
Mgr. Ivan Bauer
bude upřesněna

A zase skončilo a zase je tady! Skončilo léto a je tady Setkání. Fotky, 
vzpomínky, osvědčené táborové hry, ale taky něco nového. Tentokrát se 
vydáme za tajemstvím domu U poslední lucerny. Je nenápadný, málokdo 
ho zná, ale skrývá víc, než se zdá. Trocha logiky, trocha gotiky, ale hlavně 
společný víkend a příležitost se zase potkat.

https://www.agenturahobit.cz/setkani-spolecenstva-2024/



Program každého tábora chystáme od ledna. Je to tedy půl 
roku práce. Každý tábor je jiný, a přece mají jedno společné. 
Legendu. Příběh. Není to jen prosté vyprávění, které nám 
pomáhá s koloritem tábora. Je to záměr, cíl. Naše příběhy nám 
dovolují vést a vychovávat, ukazují, co je správné, nastavují 
zrcadlo. Vždyť příběhy byly po mnoho staletí jedinou školou.  
K tomu se vracíme.
Vyprávěli jsme už ledacos. Staré pověsti pražské i Barevné 
pohádky, příběh o prokletém drahokamu a jiný o samolibém 
prezidentovi. Ochočili jsme Fantastická zvířata i laskavé draky. 
Dívali jsme se z hřebenů hor i z hradních věží. Ať už nás na 
cestách provází stárnoucí císař Rudolf nebo ambiciózní mladík 
Johny, vždycky se snažíme nejen o to, abychom dali dětem 
zábavu, ale víc o to, abychom jim ukázali směr. Pojďte s námi!

Malé a komorní. Na táboře není víc než 32 účastníků. Díky 
tomu můžeme mít opravdu individuální přístup a víme, co se 
mezi dětmi děje.
Akční a bezpečné. Neváháme zařadit do programu strategické 
hry, slaňování nebo noční přesun, ale všichni naši instruktoři  
i zdravotníci mají plnou kvalifikaci a zvažují předem možná 
úskalí. 
Otevřené pro všechny ty, kteří si chtějí hrát a dobrodružství 
raději prožívají, než aby ho sledovali na monitoru. Otevřené pro 
vzájemnou komunikaci. Z tábora posíláme denní malý report 
rodičům a s rodiči také ihned komunikujeme v případě nesnází.

jaké jsou naše tábory

v cem jsme dobrí

další informace
Přihlášku na vybranou akci vyplníte na našich stránkách a my 
vám její přijetí obratem potvrdíme.
Účastnický poplatek uhraďte prosím převodem. Náš účet má 
číslo 442403309/0800. Můžeme Vám také vystavit fakturu pro 
zaměstnavatele.
Cena každého tábora zahrnuje dopravu na místo a zpět, 
celodenní stravování, ubytování, pojištění, vstupné, materiál  
a programové vybavení a pedagogický dohled. Platbu můžete 
podle potřeby rozložit.



• je to typická jihočeská chalupa s uzavřeným dvorem;

• uvnitř je osm místností a sociální zařízení s dostatkem teplé vody; 

• k dispozici je vybavená kuchyně se sporáky a lednicemi;

• rekonstruované podkroví se hodí pro komorní večerní programy;

• v posledním roce nám přibyl další krytý prostor ve stodole. Tady můžeme 
sedět, zpívat a povídat. Už jsme tu zřídili palubu kosmické lodi, redakci 
nakladatelství i divadelní scénu;

• v bezprostředním okolí šumí voňavé smrkové lesy a máme tu i několik 
rybníků;

• na vlastním palouku za chalupou stojí stany s podsadou a hangár;

• máme to tu rádi a stále to tu vylepšujeme;

• prohlédněte si, prosím, fotografie, které najdete na našich stránkách pod 
odkazem

Pod krovem naší hájenky můžete pobýt s rodinou nebo přáteli, můžete 
tu uspořádat komorní akci nebo si pronajmout celé tábořiště pro akci  
s dětmi. Ceny se určují dohodou dle typu akce a počtu účastníků. 
Zavolejte, napište.

rekreační objekt.

naše základna ve chválkove

a pronájem?

Tedy pár informací o kouzelném místě, kde děti tábor prožijí:



www.agenturahobit.cz
Andělská 600,
284 01 Kutná Hora

+420 603 154 261
agenturahobit@gmail.com

č. účtu: 442403309/0800
IČO: 659 28 024 DIČ: 038-6605140520

AGENTURA HOBIT 2024


